KUNSTSTOFF- UND LÜFTUNGSTECHNIK
A-9163 Unterbergen/Rosental, Kärnten
Tel. 04227/2213 0*, Fax 04227/3564, www.wernig.at, e-mail: office@wernig.at
Änderungen ohne Ankündigung möglich! Vorbehaltlich Inhalts-, Satz- und Druckfehler! Maße in mm! 06/2021 10.1
KUNSTSTOFF-Ventilatoren – Übersicht
CMVeco
200 – 13.000 m³/h
100 – 2.600 Pa

Konformität zu den ATEX-Vorschriften durch eine anerkannte Stelle bestätigt wird.
Für den Ex-Motor liegt eine entsprechende Baumusterprüfbescheinigung des Herstellers bei.
Typenbezeichnung Zonensituation Kennzeichnung Ex-Motor
 a.) ... EX 2/2G Tr iL
aus Zone 1 oder 2 saugend / in Zone 1 oder 2
oder keiner Zone stehend
Tröpfchen im Luftstrom erlaubt
     II 2G  Ex h IIB+H2 T3 Gb
 b.) ... EX 3/3G Tr ag aus Zone 2 saugend / in Zone 2 stehend
Tröpfchen im Luftstrom ausgeschlossen      II 3G  Ex h IIB+H2 T3 Gc
 c.) ... EX 3/-G Tr iL aus Zone 2 saugend / in keiner Zone stehend
Tröpfchen im Luftstrom erlaubt      II 3/-G  Ex h IIB+H2 T3 Gc -
 d.) ... EX 3/-G Tr ag aus Zone 2 saugend / in keiner Zone stehend
Tröpfchen im Luftstrom ausgeschlossen      II 3/-G  Ex h IIB+H2 T3 Gc -
Tröpfchen erlaubt
Tröpfchen ausgeschlossen
Tröpfchen erlaubt
Tröpfchen ausgeschlossen
KUNSTSTOFF- UND LÜFTUNGSTECHNIK
A-9163 Unterbergen/Rosental, Kärnten
Tel. 04227/2213 0*, Fax 04227/3564, www.wernig.at, e-mail: office@wernig.at
Änderungen ohne Ankündigung möglich! Vorbehaltlich Inhalts-, Satz- und Druckfehler! Maße in mm! 06/2021 10.3
KUNSTSTOFF-Radialventilatoren – Serie CCV 75
Luftleistung bis 250 m3/h
ATEX II 2G Ex h IIB+H2 T3 Gb oder ATEX II 3G Ex h IIB+H2 T3 Gc
Einseitig saugender Radialventilator aus Kunststoff mit außenliegendem Motor. Säurefeste
Ausführung (Medien sind bei Bestellung anzugeben).
VERWENDUNG
Zur Förderung von aggressiven Medien, wie Abluft aus Batterieräumen, Färbereien, Lack-
lagerstätten oder Chemiekalienlagerschränken. Einsatzbereich: Umgebungstemperatur
max. +40°C, max. Temperatur des Ansaugmediums: +60°C.
GEHÄUSE
Selbsttragendes, vakuumgeformtes Gehäuse aus PPs, bei 2/2G-Ausführung elektrisch leit-
fähig PPs-el, Ansaug- und Abluftstutzen rund Ø 75 mm innen. Saug- und druckseitige
Steckmuffen für einfache Rohrmontage, inkl. Kondensablauf Ø 32 mm.
LAUFRAD  aus Kunststoff, bei Tr iL: PPs-el, elektrisch leitfähig, bei Tr ag: PPs. Die Übertragung des Drehmoments erfolgt
über eine Aluminiumnabe mit Spannadapter, die korrosionsgeschützt in das Laufrad eingebaut ist.
KONSOLE  Stabiler Grundrahmen aus Niro, auf 4 Schwingungsdämpfern für Druckbelastung (Ø 20 mm, h=25 mm) gela-
gert. Auf Wunsch gegen Aufpreis sind Glockenelemente für Zugbelastung bei Deckenmontage lieferbar.
MOTOR  einstufig, explosionsgeschützt, 2G Ex eb IIC T3 Gb geprüft, einstufig, Drehzahlregelung nicht zulässig, 400 V,
50 Hz, Kaltleiter, erhöhte Sicherheit Ex eb, Schutzart IP55, Zertifikate beiliegend.
ABMESSUNGEN GEHÄUSESTELLUNGEN
  nach Eurovent auf Antriebsseite gesehen
  (bei Bestellung bitte angeben)
KENNLINIEN-DIAGRAMM      TECHNISCHE DATEN
       GERÄUSCH
Gewicht ca. 8,7 kg
      Type Leistung
(kW)
Nennstrom
(A)
Drehzahl
(Upm)
CCV 75/4 EX 2/2G* 0,12 0,37 1400
CCV 75/2 EX 2/2G* 0,18 0,53 2800
CCV 75/4 EX 3/3G** 0,12 0,37 1400
CCV 75/2 EX 3/3G** 0,18 0,53 2800
       Type
A-Gehäuse-
Schallleistungspegel LwA
in dB(A)
CCV 75/4 EX 2/2G 48
CCV 75/2 EX 2/2G 65
CCV 75/4 EX 3/3G 48
CCV 75/2 EX 3/3G 65
Schalldruckpegel LpA in 1 m bei Freifeld-
ATEX-Erläuterungen siehe Seite 10.2
SCHALTBILD
A = CCV 75/4 EX ./.G
B = CCV 75/2 EX ./.G
* Tr iL - Tröpfchen im Luftstrom erlaubt

saugquerschnitt Größe
C.
Bestellbeispiel:
               CRDV   200/180/1400/D
Anschluss-Ø
Laufrad-Ø
Nenndrehzahl
Ausführung als Dachventilator
           Type NW Ø Ø A Ø D A B C C D E F H S T U
CRDV 200/180/ ... /D
CRDV 200/200/ ... /D 200 575
110
bis
250
480 400 558 280 630 300 545 45 26 99 480
CRDV 250/225/ ... /D
CRDV 250/250/ ... /D 250 635
160
bis
315
520 435 573 315 670 300 585 45 26 144 520
CRDV 315/280/ ... /D
CRDV 315/315/ ... /D 315 705
200
bis
400
630 520 599 400 750 300 695 45 26 194 620
KUNSTSTOFF- UND LÜFTUNGSTECHNIK
A-9163 Unterbergen/Rosental, Kärnten
Tel. 04227/2213 0*, Fax 04227/3564, www.wernig.at, e-mail: office@wernig.at
Änderungen ohne Ankündigung möglich! Vorbehaltlich Inhalts-, Satz- und Druckfehler! Maße in mm! 06/2021 10.19
Schallleistungspegel LwA dB(A) Schalldruckpegel LpA bei Freifeldbedingungen = LwA   -7 dB(A) Dist. 1 m
ISO 5136.2                                           Gehäuseabstrahlung mit angeschl. Leitungen -11 dB(A) Dist. 2 m
n LwA Hz -18 dB(A) Dist. 3 m
min-1 dB(A) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
700 46 20 32 40 43 39 35 28 19
850 51 25 37 45 48 44 40 33 24
900 52 26 38 46 49 45 41 34 25
1100 56 30 42 50 53 49 45 38 29
1400 61 35 47 55 58 54 50 43 34
1700 65 39 51 59 62 58 54 47 38
2800 76 50 62 70 73 69 65 58 49
3400 80 54 66 74 77 73 69 62 53
3600 81 55 67 75 78 74 70 63 54
Kennlinien  Ventilator Typ CRDV 200/180
Fettgedruckte Kennlinien gelten für direktgetriebene Ventilatoren (Motordaten siehe Seite 10.25). Alle anderen Kennlinien sind
durch Frequenzumrichterregelung (Ex-Motore nur in druckgekapselter Ausführung gestattet) möglich (Motordaten müssen ange-
fragt werden).
KUNSTSTOFF- UND LÜFTUNGSTECHNIK
A-9163 Unterbergen/Rosental, Kärnten
Tel. 04227/2213 0*, Fax 04227/3564, www.wernig.at, e-mail: office@wernig.at
06/2021 Änderungen ohne Ankündigung möglich! Vorbehaltlich Inhalts-, Satz- und Druckfehler! Maße in mm!10.20
Schallleistungspegel LwA dB(A) Schalldruckpegel LpA bei Freifeldbedingungen = LwA   -7 dB(A) Dist. 1 m
ISO 5136.2                                           Gehäuseabstrahlung mit angeschl. Leitungen -11 dB(A) Dist. 2 m
n LwA Hz -18 dB(A) Dist. 3 m
min-1 dB(A) 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
700 47 11 33 39 40 42 39 30 21
850 52 16 38 44 45 47 44 35 26
900 53 17 39 45 46 48 45 36 27
1100 57 21 43 49 50 52 49 40 31
1400 62 26 48 54 55 57 54 45 36
1700 66 30 52 58 59 61 58 49 40
2800 77 41 63 69 70 72 69 60 51
3400 81 45 67 73 74 76 73 64 55
3600 82 46 68 74 75 77 74 65 56
Kennlinien  Ventilator Typ CRDV 200/200
Fettgedruckte Kennlinien gelten für direktgetriebene Ventilatoren (Motordaten siehe Seite 10.25). Alle anderen Kennlinien sind
durch Frequenzumrichterregelung (Ex-Motore nur in druckgekapselter Ausführung gestattet) möglich (Motordaten müssen ange-
fragt werden).
KUNSTSTOFF- UND LÜFTUNGSTECHNIK
A-9163 Unterbergen/Rosental, Kärnten
Tel. 04227/2213 0*, Fax 04227/3564, www.wernig.at, e-mail: office@wernig.at
Änderungen ohne Ankündigung möglich! Vorbehaltlich Inhalts-, Satz- und Druckfehler! Maße in mm! 06/2021 10.21